様式第160号の２（第79条関係）

　　○○年○○月○○日

　会津美里町長　様

会津美里町○○字○○456番地

ﾐｻﾄ　　ﾀﾛｳ

美里　　太郎

（ 0123456789×× ）

（ 0242-○○-○○ ）

□ 公益のために直接専用するものと認める軽自動車等

添付書類

・車検証（軽自動車届出済証、標識交付証明書）

・定款（事業規約等）

□ その構造が専ら身体障がい者等の利用に供するためのものである軽自動車等

添付書類

・車検証又は仕様書等（構造がわかる記載が無い場合は車両の写真等）

○○，○○○
円

会津８８０あ○○○○

□ 申請者の住所に同じ

□ その他 住　所 （  ）

・ 軽自動車（□ 二輪　□ 三輪　□ 四輪乗用　□ 四輪貨物）

・ 原動機付自転車（□ 一種　□ 二種乙　□ 二種甲　□ ミニカー）

・ 小型特殊自動車（□ 農耕作業用　□ その他）　 　□ 二輪小型自動車

□ 乗　用　　□ 貨　物

□ 乗　合　　□ 特　種 650　㏄

AB 車いす移動
※該当箇所の□に✓を記入してください。

減 免 を 受 け よ う
と す る 事 由

軽自動車税（種別割）減免申請書（公益・構造）

申請を行う区分である「構造」に〇をつけてください

申 請 者 所 在 地 ( 住 所 )

(納税義務者) （ フ リ ガ ナ ）

名 称 ( 氏 名 )

法人 (個人 )番号

電 話 番 号

　会津美里町税条例第89条又は第90条の規定に基づき、下記のとおり軽自動車税（種別割）の減免を申請します。

記

排気量または
定 格 出 力

原動機の型式 車 体 の 形 状

減 免 を 受 け よ う
と す る 税 額

減
免
を
受
け
る
車
両

車両 (標識 )番号

主 た る
定 置 場

種 別

用 途

記入例

✔

✔

✔

✔

添付書類

① 自動車検査証等(写)

② 軽自動車税（種別割）納税通知書納付書

③ 車両の構造がわかるもの （車検証にその記載がない場合は、仕様書又は車両の写真等）

④ 申請者が個人の場合は、マイナンバーカード等個人番号がわかるもの